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PROCEDURA APERTA 
– ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – 

 

 

PER L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO INTEGRATO,  

RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI  

“MESSA IN SICUREZZA TERRITORIO  LOC. SCHIAVONEA - AREA URBANA CORIGLIANO” 

(RIPRISTINO FUNZIONALITÀ FOSSI DI SCOLO, REALIZZAZIONE DI SISTEMI DI RACCOLTA ED ALLONTANAMENTO DI 

ACQUE METEORICHE DEL LUNGOMARE SOGGETTO A CONTINUE ALLUVIONI E SISTEMAZIONE DI STRUTTURE ED 

INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI ALLUVIONALI 2015 ) 

 

 

CIG: 8735770973 – CUP:G33H19000750001 – COD. GARA: 21SUA019 

 

 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Relativamente alla procedura indicata in oggetto si comunica l’ ELENCO DEI RIBASSI OFFERTI 

DALLE DITTE PARTECIPANTI :  

 

IMPRESA RIBASSO OFFERTO 

1 andreozzi srl  -32.68000 % 

2 ARTEDILE S.R.L.  -32.61000 % 

3 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  -32.27000 % 

4 Calabro Inerti srl  -29.26000 % 

5 CO.GE.F. S.R.L.S.  -33.17000 % 

6 Condotte srl  -32.37000 % 

7 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA   -9.85000 % 

8 Costruzioni Generali Sud srl  -33.19000 % 

9 de marco costruzioni srl  -32.85000 % 

10 DEVI S.R.L.  -32.52000 % 

11 EDILCAMP S.A.S. DI CAPALBO & C.  -33.43000 % 

12 FILIPPELLI COSTRUZIONI SRL  -32.22000 % 

13 FILIPPELLI ROSARIO SRL  -32.82000 % 

14 I.M.C. COSTRUZIONI DI SALERNO GIUSEPPE & C. SAS  -32.42000 % 
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15 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  -32.70000 % 

16 IMPRESA EDILE FULGINITI DAVIDE DOMENICO  -32.99000 % 

17 IMPRESA FUSARO FRANCESCO  -32.66000 % 

18 IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA  -38.61000 % 

19 IMPRESA INDIVIDUALE FULGINITI VINCENZO  -32.63000 % 

20 ll.pp. scaramuzzo ciro  -32.95000 % 

21 PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL  -21.11000 % 

22 RUFFOLO EMILIANO  -32.99000 % 

23 SA.DA. DI SAVERIO BRUTTO  -32.58000 % 

24 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL  -12.00000 % 

 

In relazione a quanto sopra indicato, si dà atto che a seguito del Decreto-Legge n. 32/2019 (c.d. Sblocca 

cantieri), convertito dalla Legge n. 55/2019, che ha apportato numerose modifiche al D. Lgs. n. 

50/2016 (c.d. Codice dei contratti pubblici), ai sensi dell’art. 97, comma 2 del Codice, il calcolo della soglia 

di anomalia è effettuato ove il numero delle offerte ammesse e’ pari o superiore a 15. 

 

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 24 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero offerte mediate 18 

Media delle offerte -32,48278 % 

Media degli scarti -0,29799 % 

Prima soglia di anomalia -32,78077 % 

Somma ribassi offerte mediate -584,69 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,16091 

Soglia di anomalia -32,61986 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse 

superiore o uguale a 10 

 

A seguito della esclusione delle offerte (ai sensi dell’art. 97, comma 2 del Codice) il cui ribasso oltrepassa il 

limite di anomalia precedentemente determinato pari a -32,61986 % di seguito si indica la graduatoria 

definitiva:  

 IMPRESA 
RIBASSO 

OFFERTO 
 

1 IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA  -38.61000 % Anomala 

2 EDILCAMP S.A.S. DI CAPALBO & C.  -33.43000 % Anomala 

3 Costruzioni Generali Sud srl  -33.19000 % Anomala 

4 CO.GE.F. S.R.L.S.  -33.17000 % Anomala 

5 IMPRESA EDILE FULGINITI DAVIDE DOMENICO  -32.99000 % Anomala 

6 RUFFOLO EMILIANO  -32.99000 % Anomala 

7 ll.pp. scaramuzzo ciro  -32.95000 % Anomala 

8 de marco costruzioni srl  -32.85000 % Anomala 



9 FILIPPELLI ROSARIO SRL  -32.82000 % Anomala 

10 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  -32.70000 % Anomala 

11 andreozzi srl  -32.68000 % Anomala 

12 IMPRESA FUSARO FRANCESCO  -32.66000 % Anomala 

13 IMPRESA INDIVIDUALE FULGINITI VINCENZO  -32.63000 % Anomala 

14 ARTEDILE S.R.L.  -32.61000 % Prima ditta classificata 

15 SA.DA. DI SAVERIO BRUTTO  -32.58000 % Non anomala 

16 DEVI S.R.L.  -32.52000 % Non anomala 

17 
I.M.C. COSTRUZIONI DI SALERNO GIUSEPPE & C. 

SAS 
 -32.42000 % Non anomala 

18 condotte srl  -32.37000 % Non anomala 

19 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  -32.27000 % Non anomala 

20 FILIPPELLI COSTRUZIONI SRL  -32.22000 % Non anomala 

21 Calabro Inerti srl  -29.26000 % Non anomala 

22 PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL  -21.11000 % Non anomala 

23 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL  -12.00000 % Non anomala 

24 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA   -9.85000 % Non anomala 

 

Risulta dunque che l'offerta a miglior ribasso  (migliore offerta ritenuta non anomala) per l'amministrazione 

è quella della ditta ARTEDILE S.R.L. che ha offerto il ribasso del -32.610 %. 

  


